



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3146 — Mardi 22 Juillet 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DE NOTATION

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA 2

EMISSION D'EMPRUNT OBLIGATAIRE

EMPRUNT OBLIGATAIRE « AIL 2008 » 3-4

RÉSOLUTIONS ADOPTÉES

PALM BEACH HOTELS TUNISIA – PBHT – 5-6

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE AUTOMOBILE RESEAU TUNISIEN & SERVICE – ARTES– 6

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS – BTE – 7

SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 8

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR
PIPELINES – SOTRAPIL – 9

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE – BIAT – 10-11

SOCIETE TUNISIENNE DES MARCHES DE GROS – SOTUMAG – 12

ASSEMBLEES GENERALES

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES
– STAR – 13

COURBE DES TAUX 13

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 14

AVIS DE NOTATION (*)

Fitch abaisse la note à Long Terme d'ALKIMIA à 'BB (tun)'; Perspective Négative

Fitch Ratings - Tunis - 21 juillet 2008 : Fitch Ratings a abaissé la note nationale à long terme de la Société Chimique Alkimia (Alkimia) de 'BBB (tun)' à 'BB(tun)'. La note à court terme a été abaissée de 'F3(tun)' à 'B(tun)'. La perspective de la note à long terme est négative. Alkimia est le principal producteur de tripolyphosphate de sodium (" STPP ") de la région Moyen Orient-Afrique du Nord (" MENA ")

L'abaissement des notes nationales d'Alkimia reflète les graves menaces que, selon l'agence, la conjoncture actuelle fait peser sur les activités de la société. Alors qu'Alkimia est parvenue à imposer des révisions régulières des prix de vente à ses clients en 2008 (au lieu d'un prix annuel fixe), l'augmentation continue des prix des matières premières, principalement l'acide phosphorique qui correspond à 45% du coût d'exploitation de la société, pourrait encourager les producteurs de détergents à dé-formuler, compromettant ainsi les résultats de la société. Le prix de l'acide phosphorique a atteint 2300 dollars/t en juillet 2008 comparé à 492 dollars à fin décembre 2007 et devrait rester à des niveaux record jusqu'à 2010. Les préoccupations de l'agence sont renforcées par le profil mono-produit de la société et la forte concentration de ses ventes. En effet, Procter&Gamble représentait à lui seul 62% des ventes en 2007.

Alors que le projet de développement de la production de sulfate de sodium dans le Sud de la Tunisie permettrait à la société de renforcer son profil opérationnel, l'évaluation initiale du coût de 50 Mio TND est élevée et pourrait affecter les ratios de crédit si une part importante est financée par dette. L'agence souligne les incertitudes qui entourent la réalisation de ce projet pour lequel aucun schéma de financement n'a été encore retenu. Selon les estimations de la société, ce projet contribuera à hauteur de 18 Mio TND aux revenus et de 6 Mio TND à l'EBITDA.

La perspective négative reflète les préoccupations de l'agence quant au risque opérationnel qui pèse sur Alkimia en raison de la persistance des pressions inflationnistes ainsi que les implications du projet de sulfate de sodium sur le profil financier de la société si une large part est financée par dette. L'agence sera attentive à la capacité de la société à maintenir son volume de ventes et à préserver ses ratios de crédit actuels.

Les notes nationales continuent à refléter la position concurrentielle d'Alkimia sur le marché du STPP dans la région MENA et les bonnes relations commerciales qu'elle entretient avec les principaux producteurs mondiaux de détergents, Procter & Gamble ('P&G'), Unilever et Henkel. Elles prennent en compte, par ailleurs, la liquidité adéquate de la société et son endettement limité qui amortissent sur le court-terme l'impact d'un environnement opérationnel perturbé.

En 2007, les marges d'Alkimia ont été lourdement grevées par les augmentations des coûts d'exploitation. La marge sur EBITDAR est passée à 4,7% en 2007 après 9% en 2006 et la marge nette à 0,8% après 6,7%. Néanmoins, une gestion plus rigoureuse du BFR a permis à la société d'améliorer son cash flow malgré le maintien d'un niveau de dividendes élevé (4,5 Mio TND) et le paiement de la deuxième fraction de l'augmentation de capital de Kimial Spa (3,6 Mio TND). Le cash flow libre s'élevait à 5,2 Mio TND à fin 2007 comparé à 0,8 Mio TND permettant d'améliorer la liquidité de la société. La dette nette ajustée a baissé à -1,9 Mio TND à fin 2007 comparée à 0,3 Mio TND à fin 2006 et par conséquent le ratio de dette nette ajustée /EBITDAR a diminué, passant de 0 à fin 2006 à -0,3 à fin 2007.

Alkimia a une capacité de production de l'ordre de 140 000 tonnes. Le STPP est un produit dérivé de l'acide phosphorique essentiellement utilisé pour la fabrication de lessives. Le Groupe Chimique Tunisien, [noté 'AA(tun)' et 'F1+(tun)'] est le fournisseur exclusif d'Alkimia en acide phosphorique et un de ses principaux actionnaires (39% du capital). Le reste du capital est détenu par le groupe Doghri à 39%, le groupe Driss à 17% et 5% sont cotés à la Bourse de Tunis.

(*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES (suite)

EMISSION D'UN EMPRUNT OBLIGATAIRE

VISAS DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER :

Portée du visa du CMF : Le visa du CMF, n'implique aucune appréciation sur l'opération proposée. Le prospectus est établi par l'émetteur et engage la responsabilité de ses signataires.

Le visa n'implique ni approbation de l'opportunité de l'opération ni authentification des éléments comptables et financiers présentés. Il est attribué après examen de la pertinence et de la cohérence de l'information donnée dans la perspective de l'opération proposée aux investisseurs.

EMPRUNT OBLIGATAIRE « AIL 2008 »

Lors de sa réunion tenue le 6 juin 2007, l'Assemblée Générale Ordinaire de L'Arab International Lease "AIL" a autorisé l'émission d'un ou de plusieurs emprunts obligataires durant les années 2007 et 2008 d'un montant total ne dépassant pas 20 millions de dinars et a donné pouvoir au Conseil d'Administration pour fixer les caractéristiques et les conditions des émissions envisagées.

Dans le cadre de cette autorisation, le Conseil d'Administration, réuni le 21 novembre 2007, a décidé d'émettre un emprunt obligataire pour un montant de dix millions de dinars sur une durée de 5 ans avec un taux annuel ne dépassant pas 6,875%, et a chargé la Direction Générale de la société pour fixer les modalités et les conditions de l'émission.

Dénomination de l'emprunt : AIL 2008.

Montant : 10 000 000 dinars divisés en 100 000 obligations de 100 dinars chacune.

Prix d'émission : 100 dinars par obligation.

Prix de remboursement : 100 dinars par obligation.

Forme des obligations : Toutes les obligations du présent emprunt seront nominatives.

Taux d'intérêt : Les obligations du présent emprunt généreront des intérêts annuels au taux de 6,5% brut l'an calculés sur la valeur nominale restant due de chaque obligation au début de chaque période au titre de laquelle les intérêts sont servis.

Taux de rendement actuariel : C'est le taux annuel qui, à une date donnée, égalise à ce taux et à intérêts composés les valeurs actuelles des montants à verser et des montants à recevoir. Il n'est significatif que pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final.
Ce taux est de 6,5% pour le présent emprunt.

Durée totale : Les obligations de l'emprunt obligataire « AIL 2008 » seront émises pour une durée de 5 ans.

Durée de vie moyenne : Il s'agit de la somme des durées pondérées par les flux de remboursement du capital puis divisée par le nominal. C'est l'espérance de vie de l'emprunt pour un souscripteur qui conserverait ses titres jusqu'à leur remboursement final.
Cette durée est de 3 ans pour le présent emprunt.

Duration : Il s'agit de la somme des durées pondérées par les valeurs actualisées des flux à percevoir (intérêt et principal) rapportée à la valeur présente du titre. La duration s'exprime en unités de temps (fraction d'année) et est assimilable à un délai moyen de récupération de la valeur actuelle. La duration d'une obligation correspond à la période à l'issue de laquelle sa rentabilité n'est pas affectée par les variations des taux d'intérêt.
La duration pour les présentes obligations de cet emprunt est de 2,767 années.

Date de jouissance en intérêts : Chaque obligation souscrite dans le cadre du présent emprunt portera jouissance en intérêts à partir de la date effective de sa souscription et libération.

Les intérêts courus au titre de chaque obligation entre la date effective de sa souscription et libération et la date limite de clôture des souscriptions, soit le **30/09/2008**, seront décomptés et payés à cette dernière date.

La date unique de jouissance en intérêts pour toutes les obligations émises, servant de base pour les besoins de la cotation en bourse, est fixée au **30/09/2008**, soit la date limite de clôture des souscriptions.

Amortissement : Toutes les obligations émises seront remboursables à partir de la première année suivant la date limite de clôture des souscriptions d'un montant annuel constant de 20 dinars par obligation, soit le un cinquième de la valeur nominale de chaque obligation. L'emprunt sera amorti en totalité le **30/09/2013**.

Paiement : Le paiement annuel des intérêts et le remboursement du capital dû seront effectués à terme échu le **30 septembre** de chaque année.

Le premier remboursement en capital et le premier paiement en intérêts auront lieu le **30/09/2009**.

Les paiements des intérêts et les remboursements du capital seront effectués auprès des dépositaires à travers la STICODEVAM.

Période de souscriptions et de versements : Les souscriptions à cet emprunt seront ouvertes le **30/07/2008** et clôturées sans préavis et au plus tard le **30/09/2008**.

Les demandes de souscription seront reçues dans la limite du nombre des titres émis.

En cas de non placement intégral de l'émission au 30/09/2008, le montant de l'émission correspondra à celui effectivement collecté par la société.

Un avis de clôture sera publié dans les bulletins officiels du Conseil du Marché Financier et de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, dès la clôture effective des souscriptions.

Organisme financier chargé de recueillir les souscriptions du public : Les souscriptions à cet emprunt et les versements seront reçus à partir du **30/07/2008** auprès de la Société du Conseil et de l'Intermédiation Financière –SCIF, intermédiaire en bourse, sise au 11, Rue Abderrahman AZZAM, complexe Kheireddine Pacha –1002 Tunis.

Intermédiaire agréé mandaté par la société émettrice pour la tenue du registre des obligataires : L'établissement et la délivrance des attestations de propriété et la tenue du registre des obligations de l'emprunt « AIL 2008 » seront assurés, durant toute la durée de vie de l'emprunt, par la Société du Conseil et de l'Intermédiation Financière –SCIF, intermédiaire en bourse.

Fiscalité des titres : Droit commun régissant la fiscalité des obligations.

Notation : La présente émission a reçu la note BBB+ (tun) à long terme avec perspective d'évolution stable par l'agence de notation Fitch Ratings en date du 28/04/2008.

Cotation en bourse : L'Arab International Lease s'engage à demander, dès la clôture des souscriptions au présent emprunt, l'admission des obligations souscrites de l'emprunt « AIL 2008 » au marché obligataire de la cote de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis.

Prise en charge par la STICODEVAM : L'Arab International Lease s'engage, dès la clôture de l'emprunt « AIL 2008 », à entreprendre les démarches nécessaires auprès de la STICODEVAM en vue de la prise en charge des titres souscrits.

Un prospectus d'émission et d'admission au marché obligataire de la cote de la Bourse visé par le CMF sous le n° **08-0613** en date du **15 juillet 2008**, sera incessamment mis à la disposition du public, sans frais, auprès de l'Arab International Lease, 11, Rue Hédi Nouira –1001 Tunis, de la Société du Conseil et de l'Intermédiation Financière –SCIF, intermédiaire en bourse, sise au 11, Rue Abderrahman AZZAM, complexe Kheireddine Pacha –1002 Tunis et sur le site Internet du CMF : www.cmf.org.tn.

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

PALM BEACH HOTELS TUNISIA - PBHT -

Siège social : 59, avenue Habib Bourguiba - 1001 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 14 juin 2008, la Société Palm Beach Hôtel Tunisia -PBHT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution :

Après avoir entendu les rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes sur les opérations de l'exercice 2007 ainsi que les explications données en cours de séance, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve sans réserve aucune le bilan et l'état de résultat. Elle approuve en outre les opérations et les mesures traduites par ces états ou résumés par le rapport du Conseil d'Administration.

Deuxième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier, définitif et sans réserve aux Administrateurs pour la gestion au titre de l'exercice 2007.

Troisième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat déficitaire de l'exercice 2007 soit 1 244 367 dinars comme suit :

- Résultat net comptable (Perte)	(1 244 367 DT)
- Résultats reportés de l'exercice 2006	(12 519 041 DT)
- Amortissements Différés	(13 763 408 DT)

L'Assemblée Générale approuve l'affectation du résultat déficitaire du résultat de l'exercice 2007.

Quatrième Résolution :

Après lecture du procès verbal du Conseil d'Administration du 17 avril 2008 l'Assemblée approuve les décisions y afférentes.

Cinquième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve toutes les opérations et conventions passées avec les Sociétés du Groupe : Carthage Tours, Palm Beach Palace Djerba, Palm Beach Gestion et International Tourism Investment: opérations entrant dans le cadre de l'activité normale de la Société.

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

BILAN AU 31/12/2007 APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(En dinars)

ACTIFS	31/12/2007	31/12/2006	CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	31/12/2007	31/12/2006
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>	31 114 264	31 869 226	<u>CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION</u>	15 145 845	16 693 162
Immobilisations Incorporelles Nettes	4 413 310	4 814 520	Capital Social	28 605 580	28 605 580
Immobilisations Corporelles Nettes	17 385 974	17 940 158	Réserves	303 673	303 673
Immobilisations Financières Nettes	9 314 980	9 114 549	Résultats Reportés	- 13 763 407	- 12 216 091
Autres Actifs Non Courants			Résultats de L'exercice		
<u>ACTIFS COURANTS</u>	12 758 843	12 349 004	<u>PASSIFS</u>	28 727 261	27 525 069
Stocks	1 069	932	<u>PASSIFS NON COURANTS</u>	15 130 121	14 717 469
Clients et Comptes Rattachés	512 660	470 382	Provisions pour risques et charges	21 717	230 000
Autres Actifs Courants	12 048 777	11 611 171	Emprunts	15 108 403	14 487 469
Placements et Autres Actifs Financiers	9 320	107 835	<u>PASSIFS COURANTS</u>	13 597 140	12 807 600
Liquidités et Equivalents de Liquidités	187 017	158 685	Fournisseurs et Comptes Rattachés	435 575	651 295
			Autres Passifs Courants	6 934 743	7 144 559
			Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers	6 226 822	5 011 746
TOTAL DES ACTIFS	43 873 106	44 218 231	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	43 873 106	44 218 231

RESOLUTIONS - PBHT - (Suite)

III- L'état d'évolution des capitaux propres

(En dinars)

Désignation	Capital Social	Réserves	Résultats reportés	Résultat de L'exercice	Total
Solde au 31/12/2006	28 605 580	303 673	-12 990 611	774 520	16 693 162
Affectation résultat 2006 (AGO du 16/06/ 2007)			774 520	-774 520	-
Résultat de l'exercice 2007			-	-1244 366	-1244 366
Modifications comptables			302 950		302 950
Solde au 31/12/2007	28 605 580	303 673	-12 519 041	-1 244 366	15 145 846
Affectation résultat 2007 (AGO du 14/06/2008)			-1 244 366	1 244 366	-
Solde au 31/12/2007 après affectation du résultat 2007	28 605 580	303 673	-13 763 407	-	15 145 846

2008 - AS - 694

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AUTOMOBILE RESEAU TUNISIEN ET SERVICE S.A
- ARTES -

Siège Social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis -

La Société Automobile Réseau Tunisien & Service -ARTES-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

Désignation	2 ^{ème} Trimestre 2008	2 ^{ème} Trimestre 2007	AU 30/06/2008	Au 30/06/2007	Au 31/12/2007
Total des revenus	54 016 039	54 261 661	65 609 138	66 153 818	137 742 395
coût d'achat des marchandises vendues	45 551 714	46 272 799	55 701 461	57 065 389	118 371 016
Charges financières	2 116	24 513	7 798	50 240	87 352
Produits financiers	816 059	565 122	1 640 577	1 477 475	23 314 439
Trésorerie nette	2 636 314	13 165 223	61 958 213	61 929 124	84 796 464
Délai moyen règlement fournisseurs	123	117	125	121	115
Masse salariale	706 531	663 922	1 252 046	1 186 172	2 571 392
Effectif moyen	191	190	191	191	191
Nombre des points de vente (agents et ateliers)	26	26	26	26	26

Faits saillants : société ARTES au 30/06/2008

- Augmentation des produits financiers, hors dividende de 457 012 DT, soit + 39 % au 30/06/2008, par rapport à la même période de l'année 2007.
- La légère diminution du chiffre d'affaires, s'explique par la légère baisse du nombre des véhicules RENAULT vendu au 30/06/2008, par rapport à La même période de l'année 2007, du fait que la société n'a entamé le programme 2008 d'importation des véhicules que durant le mois d'avril.
- La trésorerie nette durant la deuxième trimestre 2008 est positive de 2,636 Millions de Dinars, malgré la distribution des dividendes, durant le mois de juin 2008, au titre de l'exercice 2007, pour un montant de 20,400 Millions de Dinars.

Faits saillants : sociétés Filiales au 30/06/2008

- Augmentation du chiffre d'affaires de la **société ADEV** de 4 562 549 DT au 30/06/2007 à 12 294 435 DT au 30/06/2008, soit + 269,46 %.
- Augmentation du chiffre d'affaires de la **société ARTEGROS** de 9 654 138 DT, au 30/06/2007 à 10 362 853 DT, au 30/06/2008, soit + 7,34 %.

* Les chiffres de l'exercice 2007 sont des chiffres définitifs

2008 - AS - 695

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS

- BTE -

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis -

La BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

Indicateurs d'activité 2ème Trimestre 2008	Du 01/04/2008 Au 30/06/2008	Du 01/04/2007 Au 30/06/2007	Au 30/06/2008	Au 30/06/2007	Au 31/12/2007
1- Produits d'exploitation bancaire	8 493	7 547	14 430	12 230	25 803
* Intérêts (1)	6 525	5 085	12 033	9 448	22 373
* Commissions en produits (2)	451	213	744	390	839
* Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	1 517	2 249	1 653	2 392	2 591
* Autres produits	0	0	0	0	0
2- Charges d'exploitation bancaire	3 146	2 619	5 657	4 606	10 140
* Intérêts encourues	3 098	2 574	5 607	4 559	10 011
* Commissions encourues	48	45	50	47	129
* Autres charges	0	0	0	0	0
3- Produit Net Bancaire	5 347	4 928	8 773	7 624	15 663
4- Autres produits d'exploitation	13	8	23	39	79
5- Charges opératoires, dont :	1 404	1 306	3 123	2 630	5 584
* Frais de personnel	1 039	893	2 286	1 880	3 845
* Charges générales d'exploitation	365	413	837	750	1 739
6- Structure du portefeuille	-	-	33 286	29 020	32 193
* Portefeuille-titres commercial	-	-	2 073	0	2 009
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	31 213	29 020	30 184
7- Encours net de crédits (3)	-	-	319 438	260 665	288 486
8- Encours des dépôts, dont :	-	-	120 685	26 664	82 912
* Dépôts à vue	-	-	29 099	10 946	14 596
* Dépôts d'épargne	-	-	4 152	1 292	1 744
* Dépôts à terme	-	-	53 434	11 425	58 698
* Autres produits financiers	-	-	34 000	3 001	7 874
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	82 337	92 511	108 000
10- Capitaux propres	-	-	134 585	134 438	131 280

(1) : Seules les commissions ayant le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "intérêts".

(2) : Les commissions n'ayant pas le caractère d'intérêts sont incluses dans la rubrique "commissions en produits".

(3) : Les encours nets de crédit ne comprennent pas les comptes rattachés aux crédits.

L'activité de la BTE a été marquée au cours du 1^{er} semestre 2008 par un accroissement de 18,0% (+2,200 millions de dinars) des produits d'exploitation bancaire par rapport au 1^{er} semestre 2007.

Le Produit net bancaire a enregistré au cours du 1^{er} semestre 2008 un accroissement de 15,1% (+1,149 million de dinars) par rapport au 1^{er} semestre 2007.

Le portefeuille titres a enregistré au cours du 1^{er} semestre 2008 une évolution de 14,7% (+4,266 millions de dinars) par rapport au 1^{er} semestre 2007.

L'encours des crédits a enregistré au cours de du 1^{er} semestre 2008 un accroissement de 22,5% (+58,8 millions de dinars) résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à long et moyen termes (+23,1 millions de dinars) et des crédits à court terme (+31,7 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré au cours du 1^{er} semestre 2008 un accroissement de 352,6% (+94 millions de dinars) par rapport au 1^{er} semestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN
- ASSAD -**

Siège social : Z.I. Ben Arous BP n°7- 2013 Tunisie -

La Société l'Accumulateur tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.**I. Indicateurs**

	2ème Trimestre 2008	2ème Trimestre 2007	AU 30/06/2008	AU 30/06/2007	ANNEE 2007
1/ Chiffre d'affaires	10 447	7 779	23 789	16 315	41 641
- CA Local	5 173	3 585	11 166	6 874	19 600
- CA Export	5 274	4 193	12 623	9 441	22 042
2/ Production (en équivalent "Batterie Standard")	173 622	207 445	458 512	445 087	904 075
3/ Investissements	3 494	69	4 346	557	2 147
- Investissements	2 924	733	3 734	1 221	2 812
- Investissements financiers (titres)	570	-664	612	-664	-665
4/ Endettement	3 392	-2 226	15 619	13 363	13 827
- Dettes à moyen et long terme	-100	-363	3 123	3 789	3 223
- Crédits de gestion	3 492	-1 863	12 496	9 574	10 604

II. Commentaires

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

- Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre a augmenté de 34% par rapport à celui de 2007 soient +44% pour le marché local et + 26% pour le marché export.

- Le chiffre d'affaires du premier semestre 2008 s'est soldé par une augmentation de 46% soient +62% pour le marché local et +34% pour le marché à l'export.

- L'endettement financier au 30/06/08 a augmenté de 1,8 millions de dinars par rapport au 31/12/2007. Ceci s'explique par le fait que les investissements réalisés ont été financés provisoirement sur fonds propres en attendant le déblocage des CMT correspondants.

- Le premier semestre a été marqué par la reprise de l'augmentation du cours du plomb durant son premier trimestre puis sa baisse au cours du second trimestre. Le cours moyen du plomb (LME) du premier semestre 2008 est resté au même niveau que la moyenne de l'année 2007, il a augmenté de 31% par rapport à la moyenne du premier semestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES

- SOTRAPIL -

Siège social : Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

	2 ^{ème} trimestre 2008	2 ^{ème} trimestre 2007	Cumul au 30/06/2008	Cumul au 30/06/2007	Année 2007 (*)
1- Quantités transportées en m³	427 027	410 407	684 071	651 958	1 296 614
2- Revenus du transport par catégories (en Dinars)					
- Transport par pipelines	2 224 080	2 135 240	3 580 679	3 412 792	6 793 798
- Transport par canalisations banales	125 152	118 194	199 238	190 659	375 943
- Frais de stockage	24 106	24 10006	48 213	48 213	96 427
Total des revenus du transport (en Dinars)	2 373 338	2 277 541	3 828 130	3 651 665	7 266 167
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)					
- Profits sur position litrage	1 039 997	4 581 204	1 955 897	5 430 460	9 466 446
- Autres	50	400	1 850	1 300	31 150
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	1 040 047	4 581 604	1 957 747	5 431 760	9 497 596
4- Total des produits d'exploitation (en Dinars)	3 413 385	6 859 144	5 785 877	9 083 424	16 763 763
5- Produits financiers (en Dinars)	34 836	107 995	104 904	204 040	366 340
6- Charges financières (en Dinars)	0	0	0	0	44 197
7- Total des charges d'exploitation (en Dinars) dont:	2 379 213	5 889 469	4 487 751	7 877 269	14 406 597
- charges du personnel	608 792	631 564	1 114 798	1 101 384	2 227 555
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont :	1 090 120	4 758 669	2 284 980	5 902 766	10 242 792
- Pertes sur position litrage	774 107	4 478 679	1 590 061	5 215 832	8 973 313

Année 2007(*) : Il s'agit des chiffres approuvés par l'assemblée générale ordinaire tenue le 13 juin 2008.

- **Une confusion pourrait peut-être provenir d'une lecture du simple chiffre du total des produits d'exploitation sans prendre en compte le total des charges.** En effet, le fait que le montant des produits d'exploitation soit inférieur à celui enregistré au 30/06/2007 ne doit pas faire perdre de vue qu'il y'a un gain sur le solde de la position litrage (365.836 dinars au 30/06/2008 contre 214.628 dinars le premier semestre de l'année écoulée). On ne peut en faire qu'une interprétation positive (les pertes sur position litrage apparaissent au niveau de la rubrique « autres charges d'exploitation »).
- Par une simulation basée sur les tableaux de bord de gestion, il apparaît que le premier semestre de 2008 en termes de résultat a été plus fructueux que celui de 2007. Les états financiers au 30/06/2008 sont en voie d'être arrêtés.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE

- BIAT -

Siège Social :70/72, Avenue Habib Bourguiba BP 520 - 1080 Tunis -

La BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.LES INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS COMPARES AU 30 JUIN 2008
(Unité=En DT)

LIBELLES	DEUXIEME TRIMESTRE 2008	DEUXIEME TRIMESTRE 2007	DU 01/01/2008 AU 30/06/2008	DU 01/01/2007 AU 30/06/2007	DU 01/01/2007 AU 31/12/2007
1- Produits d'exploitation bancaires répartis en :	95 480 682,721	87 727 110,200	186 797 551,311	164 872 593,420	343 147 813,451
* Intérêts	66 224 547,321	60 992 929,289	130 171 221,996	116 923 538,470	240 820 225,272
* Commissions en produits	13 235 983,346	12 387 556,776	25 185 571,296	23 484 422,624	48 848 902,192
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations financières	16 020 152,054	14 346 624,135	31 440 758,019	24 464 632,326	53 478 685,987
2- Charges d'exploitation bancaires réparties en :	30 985 565,413	28 785 768,558	60 275 443,781	54 756 421,723	114 521 392,185
* Intérêts encourus	30 089 175,882	27 918 081,835	58 813 589,189	53 364 522,482	111 374 301,576
* Commissions encourues	896 389,531	867 686,723	1 461 854,592	1 391 899,241	3 147 090,609
* Autres charges	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
3- Produit net bancaire	64 495 117,308	58 941 341,642	126 522 107,530	110 116 171,697	228 626 421,266
4- Autres produits d'exploitation	648 384,383	651 362,668	1 304 236,607	1 329 448,253	2 703 420,722
5- Charges opératoires, dont:	35 214 836,029	33 672 353,962	67 911 647,580	66 609 795,992	135 464 051,694
* Frais de personnel	23 803 824,405	22 731 916,455	46 300 859,861	45 094 954,668	90 765 552,344
* charges générales d'exploitation	7 916 357,720	7 247 242,224	14 590 620,644	14 354 390,420	29 627 254,178
6- Structure du portefeuille :	-	-	534 030 459,762	595 677 730,880	614 529 216,258
* Portefeuille-titres commercial	-	-	378 480 174,537	449 548 078,149	459 934 306,103
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	155 550 285,225	146 129 652,731	154 594 910,155
7- Encours des crédits	-	-	3 195 708 384,192	2 917 111 477,525	3 043 691 107,079
8- Encours des dépôts, dont:	-	-	4 463 689 976,855	3 815 286 941,747	4 096 778 714,120
* Dépôts à vue	-	-	1 970 129 330,447	1 576 372 705,622	1 792 293 798,301
* Dépôts d'épargne	-	-	946 280 872,024	861 434 329,403	910 655 403,430
9- Emprunts et ressources spéciales	-	-	170 657 806,616	183 363 310,274	171 700 670,395
* Emprunt obligataire	-	-	20 697 552,570	31 035 438,485	20 075 463,014
* Emprunts subordonnés	-	-	77 171 374,645	77 154 226,855	77 142 714,496
* Ressources spéciales	-	-	72 788 879,401	75 173 644,934	74 482 492,885
10- Capitaux propres	-	-	411 944 513,004	365 813 104,132	411 688 967,377

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA BIAT AU 30/06/2008

I- BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES.

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires. Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaire

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au premier semestre de l'année 2008.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 30-06-2008 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaires de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 30-06-2008 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 30-06-2008 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2008 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaires arrêtés au 30-06-2008.

INDICATEURS - BIAT - (Suite)**2 Les règles de prise en compte des charges**

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant au premier semestre 2008. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 30-06-2008 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

3. Les règles de conversion des opérations en devises

La conversion des opérations en devises est effectuée conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises qui sont convertis sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de JUIN 2008 et de la position de change en devises convertis sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de JUIN 2008. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 30-06-2008.

I- EXPLICATION DES DONNEES DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :**II-****1. Les produits d'exploitation bancaire**

Les produits d'exploitation bancaire s'élèvent au titre du premier semestre 2008 à 186 797 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement,
- Gains de change,

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaires sont présentés nets des agios réservés.

2. Les charges d'exploitation bancaire

Les charges d'exploitation bancaire totalisent 60 275 mD au titre du premier semestre 2008.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts obligataires, subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires, des commissions sur opérations de la clientèle et des commissions sur prestations de services financiers.

3. Les charges opératoires

Il est à noter qu'il y a eu un changement de présentation concernant certains comptes de charges de la rubrique charges générales d'exploitation à la rubrique frais de personnel concernant la situation du 30/06/2007.

(En dinars)

LIBELLES	NOUVELLE SITUATION	ANCIENNE SITUATION	VARIATION
* Frais de personnel	45 094 954,668	43 441 368,573	1 653 586,095
* Charges générales d'exploitation	14 354 390,420	16 007 976,515	-1 653 586,095

4. La structure du portefeuille

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et contreparties, des titres des entreprises liées et des fonds gérés à capital risque.

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

5. Les encours des crédits

Les encours des crédits de la clientèle sont composés des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des comptes courants associés.

Ces encours des crédits sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des agios réservés et des provisions constituées sur les créances douteuses.

6. Les encours des dépôts

Les encours des dépôts de la clientèle sont composés des dépôts à vue, des comptes d'épargne, des comptes à échéance, des bons à échéance et valeurs assimilées, des certificats de dépôt marché monétaire, des autres sommes dues à la clientèle et des dettes rattachées.

Ces encours des dépôts sont majorés des dettes rattachées et diminués des créances rattachées sur ces dépôts.

7- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

8. Capitaux propres

Les capitaux propres au 31/12/2007 et au 30/06/2008 sont présentés après affectation du résultat de l'exercice 2007 tel qu'approuvé par l'AGO des actionnaires du 29/05/2008.

Les résultats enregistrés par la BIAT au titre du premier semestre 2007 et du premier semestre 2008 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

بلاغ الشركات

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسية لأسواق الجملة طريق نعيان بنر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسية لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثانية 2008.

الوحدة = 1000 دينار

السنة المحاسبية *2007	من 2007-01-01 إلى 2007-06-30	من 2008-01-01 إلى 2008-06-30	الثلاثية الثانية لسنة 2007	الثلاثية الثانية لسنة 2008	البيانات
7.560,5	3.638,6	3.724,2	2.031,9	1.982,1	I - الإيرادات
68	32,4	27,1	20,3	16,1	- المداخل المتأتية من بيع الثلج
1.117,4	543,6	515,5	275,1	261,5	- المداخل المتأتية من كراءات المباني
5.532,1	2.651,8	2764,7	1.522,1	1.495	- المداخل المتأتية من إبداء الخدمات (النسبة على رقم المعاملات)
188,5	92,1	87,5	51,5	47,9	- مداخل بيع المطبوعات الخصوصية - مداخل الأوراق المالية للتوظيف - مداخل أخرى
603,5	295,6	302,9	151,1	146,8	
51	23,1	26,5	11,8	14,8	
5.175,6	2.518,1	2.708,5	1.238,5	1.411,6	II - الأعباء
-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
3.452,3	1.765,4	1.772,1	912,1	942,7	- أعباء الإستغلال
(2.304,5)	(1.171)	(1.272,2)	(638,7)	(717)	(من بينها مصاريف الأعوان)
1.723,3	752,7	936,4	326,4	468,9	- أعباء الإستغلال الأخرى

* وقع المصادقة عليها من طرف الجلسة العامة العادية المنعقدة في 18 جوان 2008.

الأرقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتية.

ملاحظات :

- سجلت الإيرادات خلال الثلاثية الثانية من سنة 2008 إنخفاضا بـ 49,8 أ د مقارنة بنفس الفترة من سنة 2007 مع الإشارة بأن الإيرادات قد

ارتفعت خلال السداسي الأول من سنة 2008 بـ 85,6 أ د مقارنة بنفس الفترة من سنة 2007 .

- سجلت الأعباء إرتفاعا بـ 173,1 د خلال الثلاثي الثاني من سنة 2008 مقارنة بنفس الفترة من سنة 2007 .

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - STAR -

Siège social : Square Avenue de Paris - 1025 Tunis -

La Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances -STAR- porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **samedi 26 juillet 2008 à 10H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Nomination d'un deuxième commissaire aux comptes pour un mandat de trois ans (2008,2009 et 2010) ;
- Renouvellement des mandats des administrateurs ;
- Maintien du montant de l'indemnité des jetons de présence.

2008 - AS - 666

AVIS

COURBE DES TAUX DU 22 JUILLET 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,262%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,265%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,284%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,297%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,323%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,355%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,368%	1 006,473
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,550%	1 018,854
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,872%	1 003,546
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,136%		997,982
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,218%	1 059,671
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,256%	1 096,580
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,350%	1 033,100
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,620%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,740%		1 000,333
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		982,026

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 21/07/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 22/07/2008	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	123,533	123,546	2,503	2,07%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	101,826	101,838	2,164	2,09%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	100,535	100,545	2,113	2,06%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	103,041	103,052	2,334	2,23%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	102,487	102,500	2,606	2,49%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	102,760	102,799	2,647	2,52%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	101,338	101,350	2,388	2,31%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	101,195	101,207	2,348	2,27%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	104,268	104,280	2,381	2,25%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	103,043	103,058	2,471	2,36%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	105,950	105,963	2,546	2,36%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	05/05/2008	101,981	102,017	2,485	2,38%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	101,468	101,481	2,419	2,33%
MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	104,187	104,198	2,393	2,25%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	102,575	102,587	2,437	2,33%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	104,130	104,142	2,479	2,34%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	104,339	104,357	2,375	2,24%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	102,446	102,473	2,249	2,16%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	103,401	103,413	2,475	2,35%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	102,484	102,517	2,510	2,33%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	100,911	100,925	2,732	2,62%
FINA O SICAV	FINACORP	-	101,862	101,875	1,875	1,88%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	102,029	102,039	2,039	2,04%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,122	1,123	0,021	1,91%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,631	10,633	0,234	2,25%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,225	10,226	0,230	2,21%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	101,282	101,292	1,292	1,29%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	40,726	40,738	0,876	2,20%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,642	29,646	0,713	2,46%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	78,381	78,293	5,100	6,90%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	30/05/2008	97,883	97,662	14,614	17,27%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	30/05/2008	995,730	995,065	141,449	16,26%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	70,676	70,532	7,778	12,05%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,399	101,425	2,908	2,83%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	61,421	61,423	6,665	11,88%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	45,684	45,532	-0,283	-0,60%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	53,782	53,717	6,662	13,74%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	95,114	95,122	4,030	4,30%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	96,327	96,327	8,941	10,04%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,096	13,108	0,779	6,13%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	77,028	77,013	9,778	14,42%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	186,903	186,930	21,543	12,74%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	112,927	112,939	3,379	2,97%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 421,398	1 423,040	227,496	18,70%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 643,019	1 653,253	188,098	12,84%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 140,001	140,693	10,548	7,96%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 134,936	135,559	9,910	7,67%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 120,725	121,023	7,412	6,25%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,591	1,584	0,188	13,47%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,389	1,385	0,090	6,95%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 8 722,390	8 674,895	-67,663	-0,76%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,085	11,094	0,835	7,89%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	12,028	12,057	1,639	15,35%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	13,639	13,650	2,927	26,90%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	12,674	12,667	2,434	23,09%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 102,956	102,712	5,125	5,11%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 108,164	108,497	7,767	7,71%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 107,045	107,297	6,416	6,36%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	** 13,848	13,864	3,289	31,10%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 048,098	1 049,234	30,213	2,96%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 393,116	5 399,126	399,126	7,98%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 102,684	102,778	2,778	2,78%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 100,860	102,046	2,046	2,05%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 040,629	1 042,002	42,002	4,20%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	** 104,460	104,501	4,501	4,50%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	** 496,577	496,198	-3,802	-0,76%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS